



افزایش ۱۰ درصدی قیمت برق خانگی فرانسه از ماه آینده

یک مقام دولتی فرانسه گفت: «دولت فرانسه تصمیم گرفته است قیمت برق خانگی را از ماه آگوست ۱۰ درصد افزایش دهد.»

به گزارش «ایران اقتصادی»، این مقام دولتی افزود: «این تنها افزایش قیمت تا فوریه ۲۰۲۴ خواهد بود.»

البته کمیسیون ناظر بر انرژی فرانسه خواستار افزایش بیشتر قیمت‌ها بود. این کمیسیون بر اساس قیمت‌های کنونی بازار پیشنهاد افزایش ۷۴٫۵ درصدی را داده بود.

این مقام آگاه در دولت فرانسه توضیح داد: «حتی اگر قیمت انرژی آشکارا بالا بماند، ما در مرحله بازگشت به حالت عادی یا به یک تعادل جدید پس از بحران انرژی که تجربه کردیم، هستیم.» وی تأکید کرد: «فرانسه‌ها کمترین قیمت در میان کشورهای اروپایی دارند.» برونو لومر، وزیر دارایی فرانسه در ماه مه گفت: «سقف قیمت برای برق فرانسه بتدریج حذف می‌شود و در پایان سال آینده حذف خواهد شد.» قیمت برق در اروپا در سال گذشته افزایش یافت که دلیل اصلی آن پیامدهای جنگ اوکراین بوده است. طبق گزارش فارس از رویترز، از طرفی فرانسه نیز شاهد تولید کم سابقه هسته‌ای بود زیرا رآکتورهای این کشور دچار خوردگی شده و در حال تعمیر بودند.

مهلت روس‌ها به سازمان ملل برای اتصال به سوئیفت

وزارت خارجه روسیه طی بیانیه‌ای اعلام کرد: براساس تقاضای روسیه و سازمان ملل، دبیرکل این سازمان ۹۰ روز مهلت دارد تا به تلاش‌ها برای عادی‌سازی روند صادرات محصولات کشاورزی روسیه ادامه دهد.

به گزارش «ایران اقتصادی»، در این بیانیه آمده است: بر اساس بند ۶ تقاضای روسیه، مذبکور، توافق بین طرفین تا سه سال معتبر خواهد بود و اگر یک طرف تصمیم بگیرد آن را نقض کند، باید سه ماه جلوتر اطلاع‌رسانی کند. بنابراین دبیرکل سازمان ملل ۹۰ روز مهلت دارد به تلاش‌ها برای عادی‌سازی روند صادرات محصولات کشاورزی روسیه ادامه دهد.

طبق گزارش فارس از تاس، روس‌ها خواستار اتصال بانک کشاورزی این کشور به نام روسل خوزبانک به سوئیفت هستند و اعلام کرده‌اند هیچ جایگزینی برای اتصال مستقیم این بانک به سوئیفت چه از طریق کانال بانک جی پی مورگان و چه از طریق پلتفرم‌های سییتی گروپ و افراکسیم بنک، وجود ندارد.

ترجمه

فدرال رزرو روز سه‌شنبه (۱۸ جولای) اعلام کرد: تولید صنعتی ایالات متحده بیش از آنچه تحلیلگران انتظار داشتند در ماه گذشته کاهش یافته است که این کاهش شدید تولید در کالاهای بادوام مصرفی مانند محصولات خودرو و فرش بود.

به گزارش «ایران اقتصادی» در ژوئن دومین کاهش ماهانه متوالی رقم خورد و برخی از ارقام مثبت اوایل سال جاری را معکوس و نشانه‌های بیشتری از کند شدن تولید ارائه

کرد زیرا فدرال رزرو برای افزایش مجدد نرخ بهره در هفته آینده می‌شود.

فدرال رزرو اعلام کرد: کاهش ۰.۵ درصدی در تولید صنعتی ناشی از انقباض شدید در شاخص کالاهای مصرفی بادوام مانند لوازم خانگی، مبلمان و فرش بود که ۲.۷ درصد کاهش یافت. کالاهای غیر بادوام مصرفی نیز به دلیل کاهش تولید پوشاک، انرژی و همچنین تولید مواد غذایی و تنباکو ۰.۹ درصد کاهش یافت.

تحلیلگران اظهار کردند: اگر تقاضا تثبیت شود و روند هزینه‌های زیربنایی و زیرساختی ادامه یابد، ممکن است برای فعالیت کارخانه

افت غیرمنتظره تولید در ایالات متحده



در ماه‌های آینده مثبت باشد. بانک مرکزی ایالات متحده اخیراً افزایش نرخ بهره را متوقف کرد و به سیاستگذاران فرصت بیشتری برای ارزیابی سلامت بزرگ‌ترین اقتصاد جهان داد. به‌رغم تحولات اقتصادی در سال گذشته، تورم اندکی بالاتر از هدف بلندمدت ۲ درصدی فدرال رزرو باقی مانده، بازار کار انقباض پذیر شده است و اقتصاد کلی در وضعیت خوبی قرار دارد.

بر اساس گزارش ایسنا از خبرگزاری فرانسه، فدرال رزرو اعلام کرد: اگر چه کاهش ماهانه در ماه‌های مه و ژوئن وجود داشت، اما تولید صنعتی در سه ماهه دوم سال ۲۰۲۳ ۰.۷ درصد افزایش یافت.

صادرات نفت روسیه به پایین‌ترین سطح ۶ ماهه رسید

بازار نفت

آمار رصد نفتکش‌ها که توسط بلومبرگ گردآوری شده است، نشان می‌دهد صادرات نفت روسیه در مدت چهار هفته منتهی به ۱۶ ژوئیه به ۳.۱ میلیون بشکه در روز کاهش پیدا کرده است و ۷۸۰ هزار بشکه در روز، در مقایسه با اوج خود در مدت ۲۸ روز منتهی به ۱۴ مه، کمتر بود.

همچنین میزان صادرات ۲۷۰ هزار بشکه در روز، کمتر از سطح صادرات فوریه است که مبنای دولت روسیه برای کاهش تولید به اجرا درآمده در مارس است.

به گزارش «ایران اقتصادی»، روسیه

در ابتدا اعلام کرده بود به تلافی تحریم‌ها و سقف قیمت غربی روی فروش نفت این کشور، تولید نفت را به میزان ۵۰۰ هزار بشکه در روز کاهش خواهد داد اما متعاقب آن صادرات این کشور به بازارهای خارجی افزایش یافت، اما پس از آنکه کرملین اعلام کرد صادرات نفت را به میزان ۵۰۰ هزار بشکه در روز، در اوت کاهش می‌دهد، این کاهش هم‌اکنون مشاهده می‌شود.

کاهش صادرات روسیه مورد استقبال شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی عربستان سعودی قرار گرفت که از مسکو خواسته بود شفافیت بیشتری درباره صادرات نفت خود داشته باشد. اقدام به کاهش صادرات، در مناسب‌ترین لحظه

ممکن برای مسکو و هنگامی روی داد که تعمیرات بهاره پالایشگاه‌های داخلی پایان یافت و تولید میعانات در اکت فصولی تولید گاز طبیعی کاهش پیدا کرد.

از آنجا که خریداران چندانی در اروپا نمانده است، تأثیر صادرات کمتر در ارسال محموله به آسیا ملموس می‌شود که به پایین‌ترین حد خود از اواسط ژانویه نزول کرد. حجم کمتر صادرات، درآمد کرملین را از مالیات صادرات در این مدت به پایین‌ترین میزان از آوریل رساند.

قیمت گرید نفتی اوایل روسیه، سقف تعیین شده توسط گروه هفت برای فروش نفت روسیه را شکست و این مسئله ممکن است صادرات روسیه را دشوار کند. محموله‌های



نفت روسیه به شرطی می‌تواند از خدمات بیمه و حمل‌ونقل استفاده کنند که بالاتر از سقف قیمت ۶۰ دلار در هر بشکه فروخته نشوند. قیمت بالاتر از ۶۰ دلار، خریداران را ناچار می‌کند از ناوگان کشتی‌های شیخ استفاده کنند که بدون استفاده از بیمه یا خدمات دیگر غربی، فعالیت می‌کنند.

بر اساس گزارش ایسنا از بلومبرگ، افزایش قیمت و کاهش تخفیف نفت روسیه نسبت به قیمت پایه بازار بین‌المللی، جذابیت نفت روسیه را برای پالایشگاه‌های هندی کمتر کرده و باعث شده است خریداران هندی سراغ صادرکنندگان خاورمیانه‌ای بروند زیرا واردات نفت روسیه مزیت

قیمتی خود را از دست داده است. روسیه قصد دارد صادرات نفت خود را در سه ماهه سوم امسال به میزان ۲.۱ میلیون تن کاهش دهد که در راستای وعده این کشور برای کاهش

صادرات به میزان ۵۰۰ هزار بشکه در روز در اوت است. وزارت انرژی روسیه اعلام کرد مسکو صادرات از بنادر غربی و همچنین از طریق خط لوله را کاهش خواهد داد.

رشد اقتصادی در آسیا سرعت گرفت



بانک توسعه آسیایی در به‌روزرسانی چشم‌انداز اقتصادی منطقه‌ای خود، پیش‌بینی رشد سال ۲۰۲۳ را برای آسیای در حال توسعه در ۴.۸ درصد نکه داشت اما تخمین خود را برای سال آینده از ۴.۸ درصد ماه آوریل به ۴.۷ درصد کاهش داد که منعکس‌کننده خطرات از جمله جنگ روسیه در اوکراین است.

به گزارش «ایران اقتصادی»، آسیای در حال توسعه متشکل از ۴۶ اقتصاد در آسیا-اقیانوسیه به استثنای ژاپن، استرالیا و نیوزیلند است.

بانک توسعه آسیایی پیش‌بینی‌های رشد خود را برای زیرمنطقه‌های آسیای شرقی و آسیای جنوبی حفظ کرد. چین و هند همچنان به ترتیب ۵.۰ و ۶.۴ درصد در سال جاری و ۴.۵ درصد و ۶.۷ درصد در سال ۲۰۲۴ رشد خواهند کرد اما چشم‌انداز خود را برای آسیای جنوب شرقی اندکی کاهش داد. رشد آسیای جنوب شرقی اکنون ۴.۶ درصد در سال جاری و ۴.۹ درصد در سال آینده پیش‌بینی می‌شود که نسبت به ۴.۷ درصد و ۵.۰ درصد قبلی کاهش یافته که عمدتاً به دلیل تقاضای ضعیف جهانی برای صادرات است.

طبق گزارش ایسنا از اکونومیک، یک ریسک صعودی برای چشم‌انداز رشد آسیای در حال توسعه، تورم آهسته‌تر است که به اکثر بانک‌های مرکزی این منطقه اجازه داده است از انقباضات خودداری و به مصرف داخلی کمک کند.

هشدار گازی آژانس بین‌المللی انرژی به اروپا



آژانس بین‌المللی انرژی در گزارشی اعلام کرد: ابهامات بزرگ در آستانه فصل گرمایشی آینده به قوت خود باقی مانده‌اند. زمستان سرد به همراه قطع کامل عرضه گاز روسیه از طریق خط لوله به اروپا در ابتدای فصل گرمایشی، می‌تواند به راحتی تنش‌های بازار را تجدید کند.

به گزارش «ایران اقتصادی»، این هشدار در آستانه دومین زمستان بدون واردات معمول گاز از روسیه که بزرگ‌ترین تأمین‌کننده سابق اروپاست، صادر شده است. با وجود اینکه قیمت گاز از رکورد بالای سال گذشته به میزان قابل ملاحظه‌ای کاهش پیدا کرده، قراردادهای گاز برای فصل زمستان ممکن است با قیمت بالاتری نسبت به قیمت معاملات کوتاه‌مدت فروخته شوند که نشان‌دهنده شکننده ماندن بازار و احتمال بروز دوباره کمبود عرضه در اواخر سال میلادی جاری است.

بانک مورگان استنلی اوایل ماه میلادی جاری هشدار داده بود اگر اروپا به مدت طولانی سرمایه‌گذاران را تجربه کند و تجدیدپذیرها نتوانند انرژی کافی تولید کنند، قیمت گاز ممکن است از سطح قیمت زمستان جاری دو برابر شده و به ۱۰۰ یورو (۱۱۳ دلار) در هر مگاوات ساعت برسد. از سوی دیگر اگر دمای زمستان ملایم و بادی باشد، قیمت گاز ممکن است به حدود ۱۵ یورو کاهش پیدا کند.

بر اساس گزارش ایسنا از بلومبرگ، آژانس بین‌المللی انرژی سناریوهای متعددی دارد که شامل دمای بالاتر از حد معمول و واردات فراوان گاز طبیعی مایع (ال‌ان‌جی) است که به اروپا کمک می‌کند از واردات گاز روسیه بی‌نیاز شود. با این حال تقاضای آسیا برای ال‌ان‌جی هم یک عامل تأثیرگذار است و هرگونه اختلال غیرمنتظره می‌تواند توازن عرضه جهانی گاز در سال میلادی جاری را برهم بزند.

پیش‌بینی تورم ۵۱٫۵ درصدی ترکیه



نتایج یک نظرسنجی از کارشناسان نشان می‌دهد احتمالاً این هفته بانک مرکزی ترکیه نرخ بهره بانکی را در این کشور از ۱۵ درصد به ۲۰ درصد افزایش خواهد داد. این بانک چند هفته پیش نرخ بهره را از ۸٫۵ درصد به ۱۵ درصد رسانده بود.

به گزارش «ایران اقتصادی»، بانک مرکزی ترکیه طی روزهای گذشته اعلام کرده تا رسیدن به یک چشم‌انداز مناسب در موضوع تورم به روند اجرای سیاست‌های انقباضی خود ادامه خواهد داد. بالا بردن نرخ بهره و دیگر اقدامات اخیر بانک مرکزی ترکیه و وزارت اقتصاد این کشور نشان‌دهنده تغییر در سیاست‌های اقتصادی ترکیه پس از سال‌ها اجرای سیاست‌های پولی انبساطی است.

کارشناسان می‌گویند البته روند اجرای سیاست‌های انقباضی توقعات آنها را برآورده نکرده و دلیل آن هم تداوم نفوذ رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور این کشور بر سیاست بانک مرکزی است که توانمندی این بانک در اجرای سیاست‌های پولی را محدود می‌کند.

تیم آتش، کارشناس مؤسسه بلوپی می‌گوید: افزایش نرخ بهره به کمتر از ۲۰ درصد نامیدکننده خواهد بود و نشان می‌دهد اردوغان همچنان در حال محدود کردن توان بانک مرکزی و وزارت اقتصاد این کشور است. در اکتبر سال گذشته به خاطر سقوط ارزش لیر و سیاست‌های اردوغان برای پایین نگه داشتن نرخ بهره، تورم ترکیه به بالاترین میزان در ۲۴ سال گذشته رسید و از ۸۵ درصد عبور کرد.

طبق گزارش فارس از هلنیک شیبینک، کارشناس تورم امسال برای ترکیه را در نظرسنجی انجام شده ۵۱٫۵ درصد پیش‌بینی کرده‌اند.